## 15.

Er soll unser, der zwaiien ständten von herren und ritterschaft, bibliothecam, wie ihme diselbe geantwortet, in seiner verwahrung haben, die bücher ordenlich verzeichnen und kheines daraus verleichen, er hab dann zu vor ein reverß und schein von demjenigen, dem ers geliehen.

## 16.

Zum beschluß soll der rector ob disen unsern statuten mit ernst halten, die handt haben, vertaydigen und, so vil müglich, in würekliche volziehung richten.

## Zum ersten Capitel.

Die einzelnen Bestimmungen stehen in den Leges in anderer Abfolge: Punkt 4 ist lex decima, P. 5 und 6 mit dem Beisatz „*vestimenta vel libros novos sine permissu ab iis, qui curiam incolunt, fieri vel coemi ne patiaris; si qui sua sponte hoc tentarint, correctione digni sunt et satisfacere parentes pro istis sumptibus non tenentur*“ bilden die lex undecima, P. 7 ist lex quarta, P. 8 lex quinta, P. 9 lex sexta, P. 10 lex septima, P. 11 lex octava, P. 12 lex nona, P. 13 lex duodecima, P. 14 lex decima tertia, P. 15 lex decima quarta; die beiden letzterwähnten leges aber lauten: XIII. de morum emendatione, de ratione docendi, de disciplinae conservatione, de adolescentum studiis et profectu et aliorum, quae forte in hasce leges committi possunt, restauratione cum scholae visitoribus et curiarum magistris, si opus, singulis septimanis conventus et sermones institui, de his et similibus negotiis conferri et decerni, decreta et acta in librum seu protocolon (uti vocant) referri volumus. — XIV. bibliothecae Perckhamerianae fragmenta, ad quam ex bibliotheca Joannis Kugelmanni accessio facta est, quaeque certo librorum numero annis singulis augebitur et juxta catalogum singulorum librorum tibi custodienda concedetur, ea probe asservato etc. — Auch die lex septima ist ausführlicher als P. 10, sie lautet nämlich: Quod si tamen fato iustoque iudicio Dei fiat, ut huius collegii alumnus aliquis in morbum graviolem incidat, medici doctoris operam et consilium rector exquirat eius, qui vel a proceribus ipsis vel aegri cognatis vel patronis denominatus est vel cuius rector ipse curatione utendum esse putabit. Nec ullis hac in parte vel sumptibus, quos ii, quorum interest, rependent, nec laboribus ullis parcat, dummodo aeger pristinae valetudini restituatur. Animadverso autem morbo contagioso quam mox aeger et ab aliis separandus et in suburbanum praedium nostrum, quo hisce in casibus nosodochii loco utimur, deportandus eiusque cura cum in victus ratione tum medicamentorum usu et applicatione diligens suscipienda adhibendique ii, qui a nobis ad id et officii et servitii genus conducti sunt. Ingravescente denique morbo certus aliquis homo ad infirmi parentes vel propinquos etiam magna loci intercapedine a schola disjunctos primo quoque tempore cum literis et nuncio dimittendus est.